# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1119

**Auteur(s) :** Innocent IV [pape]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** bulle

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1244, 19 mai

**Lieu d'émission :** Latran

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le pape Innocent IV concède au chapitre de Bayeux la faculté de racheter les dîmes des mains des laïques dans les paroisses de la ville et du diocèse.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXXIX, t. 2, p. 50-51.

## Dissertation critique

Datation d'après V. Bourrienne (voir BOURRIENNE, *Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis*, t. 2, p. 365).

Texte établi d'après a

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis decano et capitulo Baiocensi, salutem et apostolicam benedictionem. Non est petitio improba nec postulata conceduntur indigne, cum sic petentium desideriis probetur assensus quod (sic) jus non laedit alienum. Hinc est quod nos, vestris precibus inclinati, redimendi decimas de manibus laicorum in parochiis civitatis et dyocesis Baiocensis, venerabilis fratris nostri episcopi Baiocensis, diocesani loci, et rectorum ecclesiarum in quorum parochiis decimæ ipsæ consistunt accedente consensu, vobis auctoritate præsentium concedimus facultatem : ita tamen quod eas ecclesiis ipsis restituere teneamini quandoconque vobis ab earum rectoribus fuerit de redemptionis pretio satisfactum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Laterani, quarto decimo kalendas junii, pontificatus nostri anno primo.